Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 5 de agosto de 2011 Ano I - Edição nº 00099

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 060/11. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de brinquedos para

doação no dia das crianças e no natal.

• Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 061/11. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para os
programas sociais PETI, PROJOVEM como também o abrigo dos idosos.

• Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 062/11. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de instrumentos musicais para atender
diversas secretarias desta Prefeitura.

• Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 059/11. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento para os programas
sociais PETI, PROJOVEM, CRAS, CREAS, Conselhos, Grupos de Convivência e Secretaria de Assistência Social.

• Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 063/11. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de bandeiras oficiais do município de
Santo Amaro, do Estado da Bahia e do Brasil.

• Decreto nº 583 de 29 de Julho de 2011 - Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Santo Amaro-BA.

• Termo de Rescisão do Contrato nº 01C/2010.  Objeto: Rescisão Contratual de prestação de serviços pelo Contratado à Contratante, de
locação de imóvel, em razão de fato superveniente (Notificação da SESAB e CGU, anexa), e de interesse  público, que torna a execução do
contrato inviável. (Contratada: SR. Rita de Cassia Santana Pires.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 060/11
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA DOAÇÃO NO DIA DAS CRIANÇAS
E NO NATAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/11.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 03 de agosto de 2011, as 09:00h.
Informamos que a referida licitação acima referenciada deu DESERTA, por motivo de não
comparecer nenhum interessado.

Santo Amaro - Bahia, 03 de agosto de 2011.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 061/11
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS PETI,
PROJOVEM COMO TAMBÉM O ABRIGO DOS IDOSOS, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2011.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 03 de agosto de 2011, as 10:30h, tendo
como vencedora a empresa LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE
CONSUMO LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 07.294.931/0001 - 99, situada na RUA
LUIZ MARIA, 01 A, BAIXA DO FISCAL, CALCADA, SALVADOR, BAHIA, com o
valor de R$ 67.473,75 (Setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e
cinco centavos) para o Lote I, R$39.382,05 (Trinta e nove mil, trezentos e oitenta e dois
reais e cinco centavos) para o Lote II e R$29.346,05 (Vinte e nove, trezentos e quarenta
e seis reais e cinco centavos) para o Lote III, considerados exeqüíveis por estar de acordo
com o valor estipulado pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado
a empresa acima mencionada.

Santo Amaro - Bahia, 03 de agosto de 2011.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 062/11
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS
DESTA PREFEITURA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 062/2011.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 04 de agosto de 2011, as 09:00h, tendo
como vencedora a empresa FÁBIO MARCEL DA ROCHA CAMPOS, Inscrito no CNPJ
sob nº 08.912.625/0001-31, situada na RUA J. J. SEABRA, 123, CENTRO, FEIRA DE
SANTANA, BAHIA, com o valor de R$ 14.773,20 (Quatorze mil, setecentos e setenta e
três reais e vinte centavos) para o Lote I e R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)
para o Lote III, considerados exeqüíveis por estar de acordo com o valor estipulado pela a
Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada.

Santo Amaro - Bahia, 04 de agosto de 2011.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 059/11
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS PETI, PROJOVEM, CRAS,
CREAS, CONSELHOS, GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 059/2011.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 02 de agosto de 2011, as 10:30h, tendo
como vencedora a empresa BARRETO’S INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA.,
inscrita no CNPJ nº 03.890.627/0001-53, situada na RUA CORPO SANTO, ED.
COMERCIAL, SALA 101, COMÉRCIO, SALVADOR, BAHIA, com o valor de R$
76.002,50 (Setenta e seis mil, dois reais e cinquenta centavos), considerados exeqüíveis
por estar de acordo com o valor estipulado pela a Administração. Sugerimos a
homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada.

Santo Amaro - Bahia, 02 de agosto de 2011.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/11
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
BANDEIRAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, DO ESTADO DA
BAHIA E DO BRASIL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 063/11.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 04 de agosto de 2011, as 10:30h.
Informamos que a referida licitação acima referenciada deu DESERTA, por motivo de não
comparecer nenhum interessado.

Santo Amaro - Bahia, 04 de agosto de 2011.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98

sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

Nº 01C/2010, QUE CELEBRARAM O

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO,

ESTADO DA BAHIA E A SRA. RITA DE

CASSIA SANTANA PIRES.

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ

nº 14.222.566/0001–72, na qualidade de CONTRATANTE, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, já devidamente

qualificado no referido Contrato, vem, por meio do presente, informar a CONTRATADA,

SR. RITA DE CASSIA SANTANA PIRES,  CPF nº 459.591.705-82, a decisão de

RESCINDIR o Contrato pactuado entre ambos, ou seja, que a partir dessa data não mais

tem interesse nos serviços até então prestados, com base na Cláusula 9ª, Inciso II do

contrato, dos Arts 77 e 78 , XII da Lei 8.666/93 e mediante Cláusulas e Condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a RESCISÃO CONTRATUAL de prestação de serviços

pelo CONTRATADO à CONTRATANTE, de locação de imóvel, em razão de fato

superveniente (Notificação da SESAB e CGU, anexa), e de interesse  público, que torna a

execução do contrato inviável.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO

Por força da presente RESCISÃO, dá-se por terminado o Contrato de que trata a Cláusula

Primeira.

CLÁUSULA TERCEIRA

Nesta oportunidade, comunica que a partir dessa data estará suspensa AUTORIZAÇÃO

DE DÉBITO DE PAGAMENTO do valor pactuado.

Santo Amaro, 30 de junho de 2011.

Atenciosamente,

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Estado da Bahia

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

91DF311174F5BD059D177A00BC8E0B98